skin shudders; which however can scarcely happen, if the former things have happened rightly: but that is a certain sign of the bath being injurious. But whether any one ought to be anointed before he lowers himself into the warm water or afterwards, he may know from the state of his health. However generally, except where it is directed expressly that it should be done afterwards, the body is to be anointed gently, sweat being excited; then it is to be lowered into warm water. And here also the state of the strength is to be considered, nor is it to be allowed that he faints by the heat; but he is to be removed earlier and to be wrapped carefully in clothes, that neither cold may blow upon him, and there also he may sweat before he takes any thing. Also warm fomentations are millet, salt, sand; any one of them heated and put into linen; if there is need of less strength even linen alone; but if of greater heat, extinguished coals, and wrapped in cloths, and

circumdati. Quinetiam utriculi replentur calido oleo; et aqua conjicitur in fictilia vasa quæ a similitudine vocant lenticulas; et sal excipitur linteo sacco, que demittitur in bene calidam aquam, tum collocatur super id membrum quod est fovendum. Que juxta ignem sunt duo ferramenta, paulo latioribus capitibus; que alterum ex his demittitur in eum salem, et aqua aspergitur leviter super; ubi cœpit, frigere, refertur ad ignem et idem fit in altero; deinde invicem in utroque: inter quæ salsus et calidus succus descendit, qui opitulatur nervis contractis aliquo morbo. Est commune omnibus his, digerere id quod vel onerat præcordia, vel strangulat fauces vel nocet in aliquo membro. Autem quando utendum sit quoque, dicetur in generibus morborum ipsis.

XVIII. *Cum dictum sit*

niculis, et sic circumdati. Quinetiam calido oleo replentur utriculi; et in vasa fictilia, a similitudine quas lenticulas vocant, aqua conjicitur; et sal sacco linteo excipitur, demittiturque in aquam bene calidam, tum super id membrum, quod fovendum est, collocatur. Juxtaque ignem ferramenta duo sunt, capitibus paulo latioribus: alterumque ex his demittitur in eum salem, et aqua super leviter aspergitur; ubi frigere cœpit, ad ignem refertur, et idem in altero fit; deinde invicem in utroque: inter quæ descendit salsus et calidus succus, qui contractis aliquo morbo nervis opitulatur. His omnibus commune est, digerere id, quod vel præcordia onerat, vel fauces strangulat, vel in aliquo membro nocet. Quando autem quoque utendum sit, in ipsis morborum generibus dicetur.

XVIII. *Cum de iis dictum sit,*

thus applied round. Moreover little bottles are filled with warm oil; and water is put into earthen vessels, which from their resemblance they call lentils; and salt is taken in a linen bag, and is dipped into very hot water, then is placed upon that limb which is to be fomented. And near the fire are two irons, with a little wider heads; and one of these is put into that salt, and water is sprinkled lightly upon it; when it begins to cool, it is taken back to the fire and the same is done with the other; then in turns with both; during which things the salt and hot liquor drops, which relieves the nerves contracted by any disease. It is common to all these, to disperse that which either burdens the præcordia, or suffocates the fauces or hurts in any limb. But when we must use each, will be mentioned in the kinds of diseases themselves.

XVIII. Since it has been directed concerning those things, which relieve

quæ detrahendo juvant; ad ea veniendum est, quæ alunt, id est, cibum et potionem. Hæc autem non omnium tantum morborum, sed etiam secundæ valetudinis communia præsidia sunt: pertinetque ad rem, omnium proprietates nosse; primum, ut sani sciant, quomodo his utantur; deinde, ut exsequentibus nobis morborum curationes, liceat species rerum, quæ assumendæ erunt, subjicere, neque necesse sit subinde singulas eas nominare. Scire igitur oportet, omnia legumina, quæque ex frumentis panificia sunt, generis valentissimi esse: (valentissimum voco, in quo plurimum alimenti est:) item omne animal quadrupes domi natum; omnem grandem feram, quales sunt caprea, cervus, aper, onager; omnem grandem avem, quales sunt anser, et pavo, et grus; omnes belluas marinas, ex quibus cetus est, quæque his

de iis, quæ juvant detrahendo; veniendum est ad ea, quæ alunt, id est, cibum et potionem. Autem hæc sunt non tantum communia præsidia omnium morborum, sed etiam secundæ valetudinis: que pertinet ad rem nosse proprietates omnium; primum, ut sani sciant quomodo utantur his; deinde, ut liceat nobis exsequentibus curationes morborum, subjicere species rerum quæ erunt assumendæ, neque sit necesse subinde nominare eas singulas. Igitur oportet scire omnia legumina, que panificia quæ sunt ex frumentis, esse valentissimi generis (voco valentissimum in quo est plurimum alimenti): item omne quadrupes animal natum domi, omnem grandem feram, quales sunt caprea, cervus, aper, onager; omnem grandem avem, quales sunt anser, et pavo et grus; omnes marinas belluas, ex quibus est cetus, que quæ sunt

by evacuating; we must come to those which nourish, that is, food and drink. But these are not only the common supports of all diseases, but also of good health; and it pertains to the purpose to know the peculiarities of all; first, that the healthy may know how they should use them; then, that it be allowed us recounting the treatments of diseases, to add the kinds of things which are to be taken, and not be necessary oftentimes to mention them individually. Therefore it is right to know that all legumes, and breads which are made of grains, are of the strongest kind (I call that the strongest in which there is most nourishment): likewise every four-footed animal born at home, every large wild animal, such as are the wild-goat, deer, wild-boar, wild-ass; every large bird, such as are the goose, and the peacock and crane; all sea large-fishes, of which is the whale, and those which are like them; likewise honey and cheese. The less wonderful it is

pares his; item mel et caseum. Quo minus mirum est pistorium opus esse valentissimum quod constat ex frumento, melle, caseo. Vero in mediâ materiâ, debere numerari ex oleribus ea, quorum assumimus radices vel bulbos: ex quadrupedibus, leporem; omnes aves a minimis ad phœnicopterum; item omnes pisces, qui non patiuntur salem ve saliantur solidi. Vero imbecillissimam materiam esse, omnem caulem oleris et quidquid nascitur in caule, qualis est cucurbita, et cucumis, et capparitis; omnia poma, oleas, cochleas; que item conchyilia. Sed quamvis hæc discreta sint ita, tamen etiam quæ sunt sub eâdem specie, recipiunt magna discrimina; que alia res est valentior vel infirmior aliâ. Siquidem est plus alimenti in pane quam in ullo alio; triticum est firmitus quam milium; id ipsum, quam hordeum; et ex tritico,

pares sunt: item mel, et caseum. Quo minus mirum est, opus pistorium valentissimum esse, quod ex frumento, adipe, melle, caseo constat. In media vero materia numerari ex oleribus debere ea, quorum radices, vel bulbos assumimus; ex quadrupedibus, leporem; aves omnes a minimis ad phœnicopterum; item pisces omnes, qui salem non patiuntur, solidive saliantur. Imbecillissimam vero materiam esse, omnem caulem oleris, et quidquid in caule nascitur, qualis est cucurbita, et cucumis, et capparitis; omnia poma, oleas, cochleas, itemque conchyilia. Sed quamvis hæc ita discreta sint, tamen etiam, quæ sub eadem specie sunt, magna discrimina recipiunt; aliaque res alia vel valentior est, vel infirmior. Siquidem plus alimenti est in pane, quam in ullo alio: firmitus est triticum, quam milium; id ipsum, quam hordeum;

that baker's work (i. e. bread) is strongest which consists of corn, honey, and cheese. But in the middle material, ought to be reckoned of vegetables those, of which we take the roots or bulbs: of quadrupeds, the hare; all birds from the least to the phœnicopter; likewise all fishes, which do not bear salt or are salted whole. But that the weakest material is, every stalk of vegetable and whatever grows on the stalk, such as is gourd, and cucumber, and caper; all apples, olives, cockles; and likewise shell fish. But although these are distinguished thus, yet even those things which are under the same class, admit of great differences; and one thing is stronger or weaker than another. Indeed there is more nourishment in bread than in any other food; wheat is stronger than millet; that itself, than barley; and of wheat, the strongest is siligo, then fine flour, then is that from which

et ex tritico firmissima siligo, deinde simila, deinde cui nihil ademtum est, quod *αὐτόπυρον* Græci vocant: infirmior est, ex polline; infirmissimus, cibarius panis. Ex leguminibus vero valentior faba, vel lenticula, quam pisum. Ex oleribus valentior rapa, napique, et omnes bulbi, (in quibus cepam quoque, et allium numero) quam pastinaca, vel quæ specialiter radícula appellatur: item firmior brassica, et beta, et porrum, quam lactuca, vel cucurbita, vel asparagus. At ex fructibus surculorum valentiores uvæ, ficus, nuces, palmulæ, quam quæ poma proprie nominantur: atque ex his ipsis firmiora, quæ succosa, quam quæ fragilia sunt. Item ex iis avibus, quæ in media specie sunt, valentiores eæ, quæ pedibus, quam quæ volatu magis nituntur; et ex iis, quæ volatu fidunt, firmiores quæ grandiores aves, quam quæ minutæ

firmissima siligo, deinde simila, deinde cui nihil ademtum est, quod Græci vocant (autopuron); est infirmior, ex polline; cibarius panis infirmissimus. Vero ex leguminibus, faba vel lenticula valentior quam pisum. Ex oleribus, valentior rapa, que napi, et omnes bulbi (in quibus numero quoque cepam et allium) quam pastinaca, vel quæ appellatur specialiter radícula; item brassica et beta et porrum firmior quam lactuca, vel cucurbita, vel asparagus. At ex fructibus surculorum, uvæ, ficus, nuces, palmulæ, valentiores, quam quæ nominantur proprie poma: atque ex his ipsis quæ succosa firmiora quam quæ sunt fragilia. Item ex iis avibus quæ sunt in mediâ specie, eæ quæ nituntur pedibus valentiores quam quæ magis volatu; et ex iis quæ fidunt volatu, aves quæ grandiores, quam quæ sunt minutæ; ut fice-

nothing has been taken away, which the Greeks call autopyron; it is weaker, out of pollen; common bread is the weakest. But of pulse, the bean or lentil is stronger than peas. Of vegetables, stronger is rape, and navew, and all bulbs (in which I reckon also onion and garlick) than parsnip, or what is called particularly garden-radish; likewise cabbage and beet and leek is stronger than lettuce, or gourd, or asparagus. But of fruits of twigs, grapes, figs, nuts, dates, are stronger, than those which are named properly apples: and of those themselves those which are juicy are stronger than those which are mealy. Likewise of those birds which are in the middle kind, those which rest on their feet are stronger than those which depend more upon flying; and of those which depend on flying, birds which are larger, than those which are small; as the beccafico and thrush. And those also which

dula, et turdus. Atque eæ quoque quæ degunt in aquâ præstant leviores cibum, quam quæ habent non scientiam natandi. Vero inter domesticas quadrupedes, suilla est levissima; bubula, gravissima; que item ex feris, quo majus quodque animal eo robustior cibus ex eo est. Que eorum piscium, qui sunt ex mediâ materiâ, quibus utimur maxime, tamen sunt gravissimi ex quibus quoque salsamenta possunt fieri, qualis est lacertus; deinde qui quamvis teneriores, tamen sunt duri, ut aurata corvus, sparus, oculata; tum plani post quos etiamnum lupi que nulli leviores; et post hos omnes saxatiles. Neque vero est discrimen in generibus rerum tantummodo, sed etiam in ipsis; quod fit et ætate, et membro, et solo et cælo et habitu. Nam omne quadrupes animal, si est lactens, præstat minus alimenti; que item pullus

sunt; ut ficedula et turdus. Atque eæ quoque, quæ in aqua degunt, leviores cibum præstant, quam quæ natandi scientiam non habent. Inter domesticas vero quadrupedes, levissima suilla est; gravissima, bubula: itemque ex feris, quo majus quodque animal, eo robustior ex eo cibus est. Pisciumque eorum, qui ex media materia sunt, quibus maxime utimur, tamen gravissimi sunt ex quibus salsamenta quoque fieri possunt, qualis lacertus est; deinde qui, quamvis teneriores, tamen duri sunt, ut aurata, corvus, sparus, oculata; tum plani; post quos etiamnum leviores lupi, mullique, et post hos, omnes saxatiles. Neque vero in generibus rerum tantummodo discrimen est, sed etiam in ipsis: quod et ætate fit, et membro, et solo, et cælo, et habitu. Nam quadrupes omne animal, si lactens est, minus alimenti præstat; itemque quo tene-